ITOCTAHOBJIEHUE
KABUHETA MUHUCTPOB
PECIIYBJIMKH Y3BEKHUCTAH
19.12.2000 r.

N 485

O HEOTJIO)KHBIX
MEPAX IO YJYUYILIEHUIO
MEJMOPATUBHOT'O COCTOSIHUS
OPOIIIAEMBIX 3EMEJIb PULLITAHCKOI'O
PAMMOHA ®EPTAHCKOM
OBJIACTH

B nenax ynydmeHus MEIMOPAaTUBHOIO COCTOSIHMSI OpOIIAEMBIX 3€MEIb, YIIy4ILIEHUs
HKOJIOTUYECKON OOCTAaHOBKHM B CEIbCKUX HACEJIEHHBIX NMyHKTaxX U r. Pumrane Pumtanckoro
paitfona @epranckoii oonactu Kabuner MunnctpoB IOCTAHOBJISIET:

1. Ono6puTh Mephl MO YJIYYIIEHUIO METMOPATUBHOTO COCTOSIHUS 3€MENb U BOJOTIOHUKEHUIO
B Pumranckom paiione u r. Pumnrane cornacHo npuioxxenuto N 1.

[IpuHATH K CBEACHHUIO, YTO MEpHI, yKazaHHbIC B mpuiokeHud N 1, OyayT peann3oBaHbl 3a
c4eT OOLMX JIMMHUTOB KAlUTAJIbHBIX BIOXEHUH, €XEroJHO IMpeayCMaTpHUBAEMbIX
MUHHCTEPCTBY CEIBbCKOTO M BOJHOTO Xo3siicTBa PecryOnuku Y30€KMCTaH UM XOKHUMHUATY
®depranckoit 001acTH.

MUHHCTEPCTBY CEIBCKOTO M BOJHOTO XO3SHCTBa, XOKMMHATY Depranckoil obsacTu
o0ecneuynTh pean3alnio yKa3aHHbIX B puiiokeHuu N 1 mep.

2. Xokumusaty OepraHckoil 00sacTH COBMECTHO € MUHHMCTEPCTBOM KOMMYHAJIBHOTO
oOciyxuBanus PecriyOnukn Y30ekucTaH B IByXHEJEIbHBIA CPOK pa3padoTaTh KOHKPETHHIE
MEpONPUATHS IO MTOHWKEHUIO YPOBHS TPYHTOBBIX BOJ|, HEIOMYIIEHHUIO MOATONICHUS JKUIIBIX
JIOMOB U COOpYeHHMH B I'. Puiitane u npuctynuth K ux peanusauuu ¢ 2001 roaa.

3. MMUHHCTEpCTBY CEIbCKOIO M BOJHOrO xo3siictBa PecmyOmukum VY30ekucraH B
JBYXMECAYHBIH CpPOK pa3pabdoTaTh TEXHUKO-IKOHOMHUYECKOE OOOCHOBAaHHME KOPEHHOI'O
YJIy4IIEHUS METHMOPATUBHOIO COCTOSHUS OPOIIAEMBIX 3€MEJIb, HAXOJAIIMXCS B 30HE BIUSHUSA
Byprannuackoro maccuBa, oOpatuB oco0oe BHHMaHHME HAa NPUMEHEHHE IPOTPECCHUBHBIX
BHJIOB JIPCHAXKA.

4. Cormacutbcs C MNpeUIOKEHHMEM MUHUCTEPCTBA CEJIBCKOTO W BOAHOIO XO3SMCTBA,
MuHucTepcTBA MaKpOIKOHOMHMKM UM CTaTUCTUKH, ['OCyJapCTBEHHOro KOMMTETa IO
3eMeNbHbIM pecypcam PecnyOnuku  Y30ekucrtan, xokumusta @DepraHckod ob6mactu o
NEePEeBOJIE B MOPSAJIKE MCKIIOUEHHS U3 MAIIHU B KaTETOPUIO 3€Melb, HAXOJAUINXCA B CTauU
UPPUTallMOHHO-MEMOPAaTUBHOM  TMOATOTOBKHM,  IJIOLIAJM  KpailHe  MEIHOpaTUBHO-
HEeOJIaroMoJIy4YHbIX 3€MENIb B XO34WCTBAaX, HaXOASIIUXCS B 30HE OTPULATENILHOTO BIUSHUS
opoleHus bypranImHCKOro MaccuBa, COrjIacHO NMPUIIOKEeHUIo N 2.

5. Konrponmp 3a ucnoigHeHHWeM Hacrosmero I[locTaHOBIEHHWSI  BO3JOXKHTH  Ha
I'ocynapctBenHoro coBetHuka Ilpesunenta Pecnybnuku Y36ekuctan JIxypadexosa M.X. u
3amectutens [Ipembep-munuctpa Pecny6nuku Y36ekucran Xonroesa T.



[Ipencenarens
Kabunera Munuctpos . Kapumos

MEPBI
110 MEJMOPATUBHOMY YJIY4YILICHUIO
3eMeJlb, HAXOASIIMXCH B 30HE BJIMSIHUA

bypranaunckoro MmaccuBa

HaunmeHnoBaHnue nmokasareJieit

MuHceJIbBOAX03

CTpouTensCTBO M PEKOHCTPYKIMAMarucTpanbHbIX
KOJUIEKTOPOB

MesnuropaTuBHOE yIIy4llIeHUE 3eMellb

OuuncTKa CHCTEMBI KOJUIEKTOPOB (32 CUET CPEelCTB
XO3SICTB)

Boccranosnenne ckBaxxuH BeprukaisHoro npeHaxa
CTpouTensCcTBO epexBaThBAIOMIX CKBaKIH
BEPTUKAJIBHOTO APEHAXKA

XokumusaT @epranckoii odaacTi
CTpouTensCTBO CKBAXKUH IJISIBOIOTIOHMKECHUS B
r.Pumran

Ex. u3m. Bcero

65

5690
4,9

110
30

18

NPUJIOXEHUE N 1
K Ilocranosjennio KM PY3
ot 19.12.2000 r. N 485

B TOM YHcJIe N0 rogam
2001 r. 2002r. 2003r.

10 30 25
1864 1863 1963
1,6 1,6 1,7
55 55

10 10 10

6 6 6



IMPUJIOKEHHUE N 2
K Hocranosiaennio KKM PY3
ot 19.12.2000 r. N 485

3EMJIN,

nepeBoAUMbIE B CTAIMI0 HPPUTAIIHOHHO-

HaumeHoBaHue paiioHOB M
X0351liCTB

Pumranckuii paiion

B TOM YHCJI€ IIHPKATHI:
uMm.Kenauesa
uMm.5-netne Y30ekucraHa
“Purran”
ANTBIAPBIKCKU paiioH
B TOM YHCJIE IIIHPKATHI:
“AxOyiipa”

“Hypob6ox”
nM.AxyH6abaeBa
uM.Amupa Tumypa
OTKOpPMOYHOE MPEANpUITHE
“Tonr”

“Urtudox”

“Kypax”

Bbarpanckuii paiion

B TOM YHCJI€ IIUPKATHI:
uM.Y cMaHxapKaeBa
“HamyHna”
nM.AxyHbabaeBa

M. Xa3uHU
“Y30ekucTon”
“[TaxTakop”

“barman”

“Xam3zaaban”
“Mup3aaban”

“Vu yi”

OTKOpPMOYHOE MPEANPUITHE
Bcero

MeJII/IOpaTI/IBHOﬁ noAroToOBKMU

IInomanyn MeInOPATHBHO-HEOJIATONOTYYHBIX 3eMelb, epeBOAUMbIEC
W3 NAIIHU B CTAMI0 HPPUTAIIHOHHO-MEJIMOPATHBHOI NOAr0TOBKH (Ta)

406

198
154
54

700

100
40
40
200
200

50
70
427

107
10
42
17
22
73
21
50
10
55
20
1533



